РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019                                  г. Усть-Джегута                           № 32

Об утверждении Устава муниципального казённого
учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 31.12.2014 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Минспорта России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных команд Российской Федерации и письма муниципального казённого учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района»  от 29.01.2019 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав муниципального казённого учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района»  согласно приложению.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального казённого дошкольного учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района» осуществляет администрация Усть-Джегутинского муниципального района.
3. Руководителю муниципального казённого учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района» обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию Устава.
4. Постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.12.2015 № 1242 «Об  утверждении Устава Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района» признать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации                                            Усть-Джегутинского муниципального района.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети Интернет www.udmunicipal.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данный вопрос.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности
Главы администрации
    Усть-Джегутинского
    муниципального района                                                         А.А. Семенов